受講生各位

認定 NPO 法人エッジ

藤堂 栄子

「読み書き困難指導・支援講座」e ラーニング受講にあたっての誓約事項

この度は、認定 NPO 法人エッジ主催「読み書き困難指導・支援講座」e ラーニングにお申込みいた

だき、誠にありがとうございます。

本講座の動画視聴・資料閲覧・e ラーニング受講（インターネット経由）にあたり、以下の誓約事項

を必ずご確認いただき、遵守くださいますようお願い申し上げます。

尚、Peatix を通じて講座申込フォーム内の「誓約事項を読み了承しましたか？」の設問にチェック

を入れた時点で、本誓約事項に同意いただいたものとみなします。

■ e ラーニング受講に関する誓約事項

1. 講座で提供される動画・音声・配布資料資料・講座書籍等を、申込者本人以外の第三者と共

有、送付、転送、転載、複製、または SNS・Web 等に公開することはいたしません。

2. 講座コンテンツ（動画・音声など）の録画・録音・ダウンロード保存は（明示的に許可された

ものは除き）行いません。

3. 講座は申込者本人のみが受講・視聴するものであり、家族・同僚・団体内等の他者との共有受

講は致しません。

4. 視聴用 URL・パスワード等のアクセス情報は厳重に管理し、第三者に開示・貸与・譲渡等はい

たしません。

5. 動画を視聴する環境は、受講内容が第三者に漏えいしない、安定した視聴環境を整えます。

（例：公共スペース・カフェ・業務中の共用空間などでの視聴はいたしません。）

6. 自身の責任と費用において、e ラーニング受講に適したパソコンやモバイル端末、イヤホン、

安定したネットワーク回線などを準備・使用します。（セキュリティ上の観点から、フリーWi-

Fi など暗号化されていない通信環境は使用しません。）

7. 上記 1～6 の誓約事項に違反があった場合、受講資格の取消、動画視聴の停止、ならびに受講

料の返金不可などの措置をとる場合があります。

8. 天災・通信障害・主催者側の都合等、やむを得ない理由により配信が停止・中断・変更される

場合、可能な範囲で代替視聴の機会を設けることで対応とし、それ以上の補償は行いません。

■ お問い合わせ先

本誓約事項や受講に関してご不明な点がございましたら、以下までご連絡ください。

認定 NPO 法人エッジ

支援者養成講座 事務局

「読み書き困難指導・支援講座」担当

yomikaki@npo-edge.jp

mailto:yomikaki@npo-edge.jp